
INSTITUTO TECNOTóGICO DEt PUTUMAYO
Código ICFES: 3115 Mocoa - 3116 Sibundoy

RECTORIA

NtT. 800.247.940-L

RESOLUCÉN No.0906
(octubre 9 de 20i.3)

"Por lq cual se convoca al Consejo Académico poro elección del Representante de los Directivos
Académicos al Consejo Directivo del lnstituto Tecnológico del Putumoyo y se reglomenta el

procedimiento"

EL RECTOR DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO, en uso de sus atr¡buciones legales y,

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo con el Parágrafo L del artículo 16 del Estatuto General le corresponde al Rector
convocar y reglamentar mediante resolución los procesos electorales en todos sus aspectos
donde deban elegirse representantes al Consejo Directivo.

Que está próximo a vencerse el periodo de elección del Representante de las Directivas
Académicas ante el Consejo Directivo del lnstituto Tecnológico del Putumayo.

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO. Convocar a los miembros del Consejo Académico a sesión extraordinaria
para el día L7 de octubre de 20L3 a las 2:30 p.m. en las instalaciones de la Biblioteca de Ia Sede
Mocoa con el fin de que elijan al Representante de las Directivas Académicas ante el Consejo
Directivo del lnstituto Tecnológico del Putumayo.

ARTíCULO SEGUNDO. Convocar a la misma hora, fecha y ¡ugar señalado en elartículo anterior a

los Decanos de Facultad y al Director del Centro de lnvestigación, con el fin de que hagan su
postulación y la exposición de su plan de trabajo a realizar en el Consejo Directivo, si así lo
estiman conveniente, antes de iniciarse la votación secreta por parte de los miembros del
Consejo Académico.

ARTíCUIO TERCERO. Designar al Vicerrector Académico para que haga la revisión de las Hojas
de Vida de los Decanos de Facultad y del Director del Centro de lnvestigación, con el fin de
ve¡ificar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el literal a) del Artículo 16 del

,¡E/tatuto General para elección del Representante de las Directivas Académicas ante et Consejo
tl firectivo del lnstituto Tecnológico del Putumayo. El Vícerrector Académico informará por

escrito al Consejo Académico sobre los resultados de la revisión antes encomendada e
igualmente hará firmar a los Decanos de Facultad y del Director del Centro de lnvestigación una
declaracién donde conste que no se encuentran incursos en inhabilidades e ineompatibilidades
para desempeñarse como representante de las directivas académicas ante el Consejo Directivo
del lnstituto Tecnológico del Putumayo.

Mocoa: *Aire Libre" Paraje B/ Luís Carlos Galán - I 42961{15 - Fax 420G)22 Sibundoy: "Granja Versalles" - B 426M37
Correo Electrónico: itoutumavo@ito.edu.co Página Web: www.itp.edu.co

"El saber como Arma de Vida"



INSTITUTO TECNOTóGICO DEL PUTUMAYO
Código ICFES: 3115 Mocoa - 3116 Sibundoy

RECTORIA

NtT. 800.247.940-L

Continuación Resolución No.0906 üel 9 de octubre de 2Ol3 pág.2

ARTíCULO CUARTO. Para la votac¡ón secreta se dispondrá de tarjetones con los nombres de los
Decahos de Facultad y del Director del Centro de investigación y de una urna donde se
depositarán los votos, que serán contados inmediatamente después de producida la votación
en presencia de los miembros del Consejo Académico.

ARTICULO qUlNTO. La persona que obtenga elmayor número de votos será quien represente
a las Directivas Académicas ante el Consejo Directivo del lnstituto Tecnológico del Putumayo. En

caso de empate se hará por sorteo en presencia de los miembros del Consejo Académico.

ARTíCUIO SEXTO. Sobre el proceso de elección de la sesión convocada en el artículo primero de
la presente resolución, se exped¡rá el respectivo acuerdo de elección y se levantará una acta
cuyas copias serán enviadas a[ Conseio Directivo y al despaeho del Rector para los fines
pertinentes.

ARTíCULO SEPTIMO. La presente resolución rige a part¡r de la fecha de su expedición y deroga
las disposiciones que Je sean contrarias.

COMUNíQUESE, PUBLíQUSE Y CÚMPLASE

Dada en Mocoa Putumayo, a los nueve (9) días de octubre de dos mil trece {2013}.

Mocoa: "Aire Libre" Paraje B/ Luis Carlos Galán - I4296105 -Fax{2m¿ZSíbundoy: "Granja Versallef -8 42@}37
Correo Electrón¡co: itputumavo@itp.edu.co Página Web: www.ito.edu.co

"Ef saber como Arma de Vida"

., ::,.,''r
.'.,in..]


